
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Екатериновка муниципального 

района Красноярский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2025 г.                         c. Екатериновка                 № 198/5- од 

 

О создании школьного спортивного клуба «Спарта» 

В целях совершенствования физкультурно-спортивной работы, пропаганды здорового образа 

жизни, организации активного досуга обучающихся и повышения их двигательной 

активности, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом ГБОУ СОШ с. Екатериновка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ СОШ с. Екатериновка с 01 сентября 2025 года школьный спортивный 

клуб «Спарта» (далее – ШСК «Спарта»). 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Спартак» учителя 

физической культуры Гашимову Марию Владимировну.  

3. Руководителю ШСК «Спарта» Гашимовой М.В.: 

o Организовать работу клуба в соответствии с утверждёнными Положением и 

Уставом. 

o Обеспечить разработку и реализацию плана работы ШСК «Спарта» на 

2025/2026 учебный год. 

o Осуществлять контроль за деятельностью клуба, ведение установленной 

отчётной документации. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Невзоровой Т.В.: 

o Обеспечить условия для функционирования ШСК «Спарта». 

o Оказать содействие в организации участия клуба в спортивных мероприятиях. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ГБОУ СОШ с. Екатериновка 

_____________________ / Захарова И.А./ 

 


		2025-11-18T16:20:25+0400
	4c3072ca450cabde40759363052711d28917de6b
	Захарова Инна Аркадьевна




